
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0721/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no 

Processo n. 006712/2012-82, deste Gabinete,

R E S O L V E :

Designar  a  Professora  de  Ensino  Superior  MARLENE 

RODRIGUES  MEDEIROS  FREITAS,  Pró-Reitora  de  Ensino  de  Graduação 

desta  Universidade,  para  responder  pela  Reitoria  da  UFPA  no  dia  1º.  de 

março de 2012, nos impedimentos do Reitor e do Vice-Reitor da Universidade 

Federal do Pará, por motivo de viagem a objeto de serviço.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 29 de fevereiro 

de 2012.

HORÁCIO SCHNEIDER

Vice-Reitor, em exercício


